

Item 1  
adic 4



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2021-SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIA. ODONTOLÓGICO.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 2,5 ML.	SERINGA	750	ALL PLAN	R\$ 1,76	R\$ 1.320,00
2	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA - 5 ML	FRASCO	300	FGM	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- COM 1000 ML	LITRO	300	FARMAX	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 46,40	R\$ 9.280,00
5	ÁLCOOL 70° - COM 1.000 ML	LITRO	500	ITAJÁ	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROI O C/ 500G	PACOTE	250	NEVOA	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS	POTE	100	SDI	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
8	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (0,02G)+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	600	SS WHITE	R\$ 78,40	R\$ 47.040,00
9	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	50	DLA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
10	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (0,02G)+ FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	50	DLA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO À 20 %, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI.	POTE	300	DFL	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
12	BROCA FG-703L	UNID	70	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00
13	BROCA 1014 HL	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
14	BROCA 1016 HL	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
15	BROCA 245	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
16	BROCA 246	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
17	BROCA 3017 HL	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
18	BROCA 3117 HL	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
19	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	UNID	80	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00
20	BROCA 329	UNID	80	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00
21	BROCA 330	UNID	50	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 960,00
22	BROCA 703	UNID	30	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 576,00
23	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID	100	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
24	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID	150	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
25	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID	150	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
26	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID	150	MICRODONT	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
27	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1011	UNID	80	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 192,00
28	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1012	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 360,00
29	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1013	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 360,00
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1014	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 360,00
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1015	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 360,00
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1016	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1032	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1033	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1034	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1035	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
37	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1042	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1045	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1046	UNID	30	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 72,00
40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1090	UNID	80	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 192,00
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1091	UNID	80	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 192,00
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1342	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134 F	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135 F	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	UNID	200	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 480,00



49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168 F	UNID	200	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 480,00
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195 F	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	UNID	50	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 120,00
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138 F UND 100	UNID	100	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
55	CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ), POTE COM 50G	POTE	15	MAQUIRA	R\$ 30,40	R\$ 456,00
56	CIMENTO CIRÚRGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20ML	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 30,40	R\$ 456,00
57	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	CAIXA	100	ALL PLAN	R\$ 7,92	R\$ 792,00
58	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	200	FC OLIVEIRA	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00
59	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	200	FC OLIVEIRA	R\$ 4,64	R\$ 928,00
60	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	50	IODONTOSUL	R\$ 12,80	R\$ 640,00
61	DESSENSIBILIZANTE, SERINGA COM 2,5 GRAMAS	SERINGA	50	MAQUIRA	R\$ 15,20	R\$ 760,00
62	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1L	FRASCO	200	KELDRIN	R\$ 30,40	R\$ 6.080,00
63	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	150	IODONTOSUL	R\$ 44,80	R\$ 6.720,00
64	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	FRASCO	100	VIC PHARMA	R\$ 4,48	R\$ 448,00
65	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	UNID	30	DENTSPLY	R\$ 248,00	R\$ 7.440,00
66	ESCOVA DE ROBSON	UNID	600	PREVEN	R\$ 1,60	R\$ 960,00
67	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UNID	500	IODONTOSUL	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
68	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA - FRASCO COM 120 PASTILHAS	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 11,20	R\$ 560,00
69	FILME PVC TRANSPARENTE: 28CM X 100M	UNID	300	LUSAFILM	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00
70	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM- CAIXA COM 24 UND	CAIXA	150	PROCARE	R\$ 46,40	R\$ 6.960,00
71	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM- CAIXA COM 24 UND	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 46,40	R\$ 9.280,00
72	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	UNID	50	HILLO	R\$ 15,68	R\$ 784,00
73	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	CAIXA	200	PREVEN	R\$ 1,92	R\$ 384,00
74	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	CAIXA	300	PREVEN	R\$ 2,00	R\$ 600,00
75	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA)- FRASCO COM 475 ML	UNID	100	LYSANDA	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
76	FLUOR GEL NEUTRO, CONTEÚDO 200ML	FRASCO	300	ALL PLAN	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
77	GAZE COM 500 COMPRESSAS 7,5 CM X 7,5 CM C/ 9 FIOS	PACOTE	300	BIOTEXTIL	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
78	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	PACOTE	300	ANAPOLIS	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
79	HEMOSTÁTICO TÓPICO - FRASCO COM 10ML	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
80	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA	CAIXA	150	TECHNEW	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00
81	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE - POTE COM 10 GRAMAS	POTE	80	MAQUIRA	R\$ 5,60	R\$ 448,00
82	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO - LÍQUIDO = 8ML/PÓ = 10G	CAIXA	100	FGM	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
83	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO + UM FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER + 1FRASCO CONTENDO 5ML DE GLAZER + 1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A3	CAIXA	200	SDI	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00
84	RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS., LÍQUIDO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 38G	CAIXA	50	IODONTOSUL	R\$ 17,60	R\$ 880,00
85	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	12	LABOR IMPORT	R\$ 46,40	R\$ 556,80
86	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 - CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	20	LABOR IMPORT	R\$ 46,40	R\$ 928,00
87	LIMA K L25MM( ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	50	EURODONT	R\$ 94,40	R\$ 4.720,00
88	LIMA K L 25MM( ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	25	EURODONT	R\$ 94,40	R\$ 2.360,00
89	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
90	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	1.200	DESCARPACK	R\$ 120,00	R\$ 144.000,00
91	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 27,20	R\$ 8.160,00
92	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	CAIXA	100	FGM	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
93	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100UND FINO	CAIXA	200	FGM	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
94	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNID	30	PLASTCOR	R\$ 4,80	R\$ 144,00
95	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES - SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM - CONTEÚDO 200ML	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00



96	OTOSPORIM - HIDROCORTISONA 10MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML; POLIMIXINA B 10.000 UI/ML - FRASCO COM 10 ML DE SOLUÇÃO	FRASCO	100	FGM	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
97	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/12 FOLHAS	BLOCO	60	MAQUIRA	R\$ 2,88	R\$ 172,80
98	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M	ROLO	50	ZERMATT	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
99	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X 100M	ROLO	60	ZERMATT	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
100	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLUOR - TUBO COM 90G.	CAIXA	100	ALL PLAN	R\$ 6,24	R\$ 624,00
101	PEDRA POMES - POTE COM 100G	POTE	50	MAQUIRA	R\$ 7,84	R\$ 392,00
102	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) ADULTO - CX COM 150 UND	CAIXA	30	CARESTREAM	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00
103	POVIDINE DEGERMANTE PV PI 1% - CONTEÚDO 1000 ML	LITRO	50	FARMAX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
104	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLUOR, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES - CONTEÚDO 30 ML	VIDRO	20	IODONTOSUL	R\$ 20,80	R\$ 416,00
105	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A1 MICROHÍBRIDA - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
106	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
107	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
108	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
109	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
110	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
111	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	R\$ 872,00
112	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	FGM	R\$ 17,44	R\$ 436,00
113	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	FGM	R\$ 17,44	R\$ 436,00
114	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	FGM	R\$ 17,44	R\$ 436,00
115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	FGM	R\$ 17,44	R\$ 436,00
116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10	FGM	R\$ 17,44	R\$ 174,40
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10	FGM	R\$ 17,44	R\$ 174,40
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A2	UNID	200	FGM	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A3	UNID	200	FGM	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00
120	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	UNID	150	LYSANDA	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
121	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30M X 19MM	UNID	300	MISSNER	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
122	ROLO DENTAL Nº 01 - PCT C/ 100 UND	UNID	500	SS PLUS	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
123	SABÃO LÍQUIDO ANTISEPTICO - 01 LITRO	LITRO	100	MADREVITA	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00
124	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 89,60	R\$ 4.480,00
125	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 20/5,5	UNID	1.000	SR	R\$ 0,72	R\$ 720,00
126	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% C 1000ML - SOLUÇÃO DE MILTON	LITRO	100	FORTSAN	R\$ 6,08	R\$ 608,00
127	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML - SODA CLORADA	LITRO	150	FORTSAN	R\$ 6,08	R\$ 912,00
128	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	100	FRESENIUS	R\$ 3,84	R\$ 384,00
129	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	500	MAXCLEAN	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
130	TAÇA DE BORRACHA	UNID	50	PREVEN	R\$ 1,52	R\$ 76,00
131	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	150	PREVEN	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
132	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50 TIRAS	CAIXA	150	PREVEN	R\$ 2,88	R\$ 432,00
133	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	150	PREVEN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
134	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 6,40	R\$ 960,00
135	VERNIZ COM FLUOR - FRASCO C/ 15ML	CAIXA	50	SS WHITE	R\$ 46,40	R\$ 2.320,00
136	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML	CAIXA	30	SS WHITE	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00
137	FIO RETRATOR 00 - PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	UNID	50	MAQUIRA	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
138	FIO RETRATOR 000 - PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	UNID	50	MAQUIRA	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
139	VASELINA SÓLIDA - BISNAGA COM 30 GRAMAS	BISNAGA	50	RIOQUÍMICA	R\$ 9,60	R\$ 480,00



140	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	UNID	100	FGM	R\$	62,40	R\$	6.240,00
141	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA EXTRA-LONGA 28 MM	UNID	100	MICRODONT	R\$	35,20	R\$	3.520,00
142	BROCA 3081 - PONTA DIAMANTADA	UNID	100	MICRODONT	R\$	2,40	R\$	240,00
143	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNID	5.000	MEDFIO	R\$	0,74	R\$	3.700,00
144	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNID	2.500	MEDFIO	R\$	0,83	R\$	2.075,00

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>581.233,40</b>
quinhentos e oitenta e um mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA CEARA

VIÇOSA -CEARA  
Processo.: PE-06/2021



Ite m	Quan t.	Und .	Descrição	Fabricante	Pç.Unitári o	Total
1	700	UN D	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML	ALLPLAN	2,17	1.519,00
2	300	FR	ADESIVO FOTO ( AMBAR )6ML	FGM	60,05	18.015,00
3	300	LT	AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML	RIOQUIMICA	17,25	5.175,00
4	200	CX	AGULHA DESC.GENGIVAL(30G)CURTA C/100	INJECTA	55,72	11.144,00
5	500	FR	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	7,11	3.555,00
6	250	RL	ALGODAO HIDROFILO 500GR	FAROL	18,76	4.690,00
7	100	CX	LIMALHA DE PRATA( 1 PORCAO )GS-80 C/50	SDI	129,92	12.992,00
8	600	CX	ANESTESICO LOCAL 2%(SS WHITE 100) C/50	SSW	123,20	73.920,00
9	50	CX	ANESTESICO LOCAL 3%(MEPIVALEM) S/V.C/50	DLA	167,97	8.398,50
10	50	CX	ANESTESICO LOCAL 3%(PRILONEST) C/50	DFL	155,82	7.791,00
11	300	UN D	ANESTESICO TOPICO (BENZOTOP) T.FRUTI 12G	DFL	9,03	2.709,00
12	70	UN D	BROCA CARBIDE FG CIR.N.703 25MM	MAILLEFER	28,11	1.967,70
13	50	UN D	BROCA DIAMANTADA FG 1014HL	MICRODONT	3,16	158,00
14	50	UN D	BROCA DIAMANTADA FG 1016HL	MICRODONT	3,16	158,00
15	50	UN D	BROCA CARBIDE FG N.245 19MM	MICRODONT	14,70	735,00
16	50	UN D	BROCA CARBIDE FG N.246 19MM	MICRODONT	14,70	735,00
17	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3017HL	MICRODONT	3,16	158,00
18	50	UN D	BROCA DIAMANTADA FG 3117HL	MICRODONT	3,16	158,00
19	80	UN D	BROCA DIAMANTADA FG 3168F	MICRODONT	3,16	252,80
20	80	UN D	BROCA CARBIDE FG N.329 19MM	MICRODONT	14,70	1.176,00
21	50	UN D	BROCA CARBIDE FG N.330 19MM	MICRODONT	14,70	735,00
22	30	UN D	BROCA CARBIDE FG N.703 19MM	MICRODONT	14,70	441,00
23	100	UN	BROCA DE ACO CARB.CA N.02	MAILLEFER	4,96	496,00

		D	22,5MM				
24	150 UN	D	BROCA DE ACO CARB.CA N.03 22,5MM	MAILLEFER	4,96	744,00	
25	150 UN	D	BROCA DE ACO CARB.CA N.04 22,5MM	MAILLEFER	4,96	744,00	
26	150 UN	D	BROCA DE ACO CARB.CA N.05 22,5MM	MAILLEFER	4,96	744,00	
27	80 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1011	MICRODONT	3,16	252,80	
28	150 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1012	MICRODONT	3,16	474,00	
29	150 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1013	MICRODONT	3,16	474,00	
30	150 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1014	MICRODONT	3,16	474,00	
31	150 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1015	MICRODONT	3,16	474,00	
32	100 MIC		BROCA DIAMANTADA FG 1016	MICRODONT	3,16	316,00	
33	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1032	MICRODONT	3,16	158,00	
34	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1033	MICRODONT	3,16	158,00	
35	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1034	MICRODONT	3,16	158,00	
36	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1035	MICRODONT	3,16	158,00	
37	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1042	MICRODONT	3,16	158,00	
38	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1045	MICRODONT	3,16	158,00	
39	30 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1046	MICRODONT	3,16	94,80	
40	80 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1090	MICRODONT	3,16	252,80	
41	80 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1091	MICRODONT	3,16	252,80	
42	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 1342	MICRODONT	3,16	158,00	
43	50 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 2134	MICRODONT	3,16	158,00	
44	100 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 2134F	MICRODONT	3,16	316,00	
45	100 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 2135	MICRODONT	3,16	316,00	
46	100 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 2135F	MICRODONT	3,16	316,00	
47	100 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 3083	MICRODONT	3,16	316,00	
48	200 UN	D	BROCA DIAMANTADA FG 3118FF	MICRODONT	3,16	632,00	



49	200 UN D	BROCA DIAMANTADA FG 3168F	MICRODONT	3,16	632,00
50	100 UN D	BROCA DIAMANTADA FG 3168FF	MICRODONT	3,16	316,00
51	50 UN D	BROCA DIAMANTADA FG 3195F	MICRODONT	3,16	158,00
52	50 UN D	BROCA DIAMANTADA FG 4083	MICRODONT	3,16	158,00
53	50 UN D	BROCA DIAMANTADA FG 4138	MICRODONT	3,16	158,00
54	100 UN D	BROCA DIAMANTADA FG 4138F	MICRODONT	3,16	316,00
55	15 FR	CIMENTO CIRURGICO PO 50GR	LYSANDA	24,19	362,85
56	15 FR	CIMENTO CIRURGICO 20ML	LYSANDA	24,19	362,85
57	100 UN D	OBTURADOR PROVISORIO (FILLPROV) 25GR	ALLPLAN	10,42	1.042,00
58	0			não temos	não temos
59	0			não temos	não temos
60	50 PC T	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA C/100	AAF DO BRASIL	12,94	647,00
61	50 UN D	DESSENSIBILIZANTE 0,2% 3GR	LYSANDA	16,94	847,00
62	200 FR	DETERG.MULTIENZIMATICO 1LT (PODEROSO)	KELLDRIN	33,26	6.652,00
63	150 LT	CLOREXIDINA 0,12% (PERIOPLAK)1,100 ML	REYMER	42,27	6.340,50
64	100 FR	CLORHEX. 2% LIMPESA DE CAVIDADE 100ML	MAQUIRA	22,46	2.246,00
65	30 CX	ENHANCE SORTIDO C/7	DENTSPLY	94,57	2.837,10
66	600 UN D	ESCOVA ROBSON CA( CONICA )	IODONTOSUL	1,85	1.110,00
67	500 UN D	ESPELHO BUCAL PLANO N. 5	IODONTOSUL	3,58	1.790,00
68	50 CX	EVIDENCIADOR DE PLACA(REPLASUL P) C/120	IODONTOSUL	14,81	740,50
69	30 UN D	FILME EM PVC TRANSPARENTE 28X100	HB	22,40	672,00
70	150 CX	SEDA PRETA( 4.0 )C/AG 1,7CM C/24	TECHNEW	53,69	8.053,50
71	200 CX	SEDA PRETA( 3.0 )C/AG 1,7CM C/24	TECHNEW	53,69	10.738,00
72	50 UN D	FIO DENTAL 500 MT	HILLO	15,65	782,50
73	200 UN D	MATRIZ DE ACO 05MMX50CM	AAF DO BRASIL	2,59	518,00
74	300 UN D	MATRIZ DE ACO 07MMX50CM	AAF DO BRASIL	2,83	849,00
75	100 FR	FIXADOR DENTAL 475ML	DPC BRASIL	10,50	1.050,00
76	300 UN	FLUOR GEL ACID.1,23% S/ SABOR	IODONTOSUL	6,83	2.049,00



		200 ML				
77	300	PC T	GAZE 09 FIOS 7,5 X 7,5 C/500	TEXCARE	33,00	9.900,00
78	300	PC T	TOUCA ( GORRO ) DESC. SANFONADA C/100	ANAPOLIS	26,66	7.998,00
79	80	VD	HEMOSTATICO HEMOLIQU 10ML	MAQUIRA	34,16	2.732,80
80	150	CX	HYDRO-C (CIM.HIDROXIDO DE CALCIO) 24GR	DENTSPLY	25,76	3.864,00
81	80	FR	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10GR	BIODINAMICA	7,31	584,80
82	100	KIT	ION. DE VIDRO(R)(A3) IONGLASS PO&LIQ	MAQUIRA	25,09	2.509,00
83	200	KIT	ION. DE VIDRO(R)(A3)FOTO VITRO FIL LC	DFL	218,26	43.652,00
84	50	KIT	CIMENTO RESTAURADOR (IRM) PO & LIQ	DENTSPLY	104,38	5.219,00
85	12	CX	LAMINA DE BISTURI( 12 )ACO CARBONO C/100	TOP MED	51,67	620,04
86	20	CX	LAMINA DE BISTURI( 15C)ACO CARBONO C/100	TOP MED	51,67	1.033,40
87	50	CX	LIMA T.KERR 15/40 25MM C/6 (M- ACCESS)	MAILLEFER	40,10	2.005,00
88	25	CX	LIMA T.KERR 45/80 25MM C/6 (M- ACCESS)	MAILLEFER	40,10	1.002,50
89	600	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO( M C/100	MEDIX	199,14	119.484,00
90	1200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO( P C/100	MEDIX	199,14	238.968,00
91	300	CX	MASCARA DESC.C/ELASTICO TRIPLA C/50	MIL	43,68	13.104,00
92	100	UN D	PINCEL CAVIBRUSH ( EX.FINO ) C/100	FGM	13,92	1.392,00
93	200	UN D	PINCEL CAVIBRUSH ( FINO ) C/100	FGM	13,92	2.784,00
94	30	UN D	OCULOS PROTECAO INCOLOR	POLI-FERR	10,58	317,40
95	200	UN	LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA/BAIXA) 200ML	IODONTOSUL	33,59	6.718,00
96	100	FR	OTOSPORIN 10ML	FARMOQUIMICA	19,56	1.956,00
97	60	UN D	PAPEL CARBONO AZUL C/12	IODONTOSUL	2,94	176,40
98	50	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100MT	PACK GC	224,17	11.208,50
99	60	RO L	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100MT	PACK GC	70,97	4.258,20
100	100	CX	PASTA PROFILATICA(PROPHICARE)MORA NGO 90G	ALLPLAN	7,00	700,00
101	50	PT	PEDRA POMES 100GR	AAF DO BRASIL	4,82	241,00





102	30 CX	FILME PERIAPICAL ADULTO(E-SPEED)C/150	AGFA	251,83	7.554,90
103	50 LT	PVPI RIODEINE 10% DERMO DEGER 1000ML	RIOQUIMICA	83,10	4.155,00
104	20 FR	REMOVEDOR DE MANCHA(TARTARITE)30ML	IODONTOSUL	28,00	560,00
105	50 UN D	RESINA FOTO ( A1-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
106	50 UN D	RESINA FOTO ( A2-D ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
107	50 UN D	RESINA FOTO ( A2-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
108	50 UN D	RESINA FOTO ( A3-D ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
109	50 UN D	RESINA FOTO ( A3-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
110	50 UN D	RESINA FOTO ( A3,5-D ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
111	50 UN D	RESINA FOTO ( A3,5-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	1.008,00
112	25 UN D	RESINA FOTO ( B2-D ) LLIS 4GR	FGM	20,16	504,00
113	25 UN D	RESINA FOTO ( B2-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	504,00
114	25 UN D	RESINA FOTO ( B3-D ) LLIS 4GR	FGM	20,16	504,00
115	25 UN D	RESINA FOTO ( B3-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	504,00
116	10 UN D	RESINA FOTO ( C2-D ) LLIS 4GR	FGM	20,16	201,60
117	10 UN D	RESINA FOTO ( C2-E ) LLIS 4GR	FGM	20,16	201,60
118	200 UN D	RESINA FOTO ( A2 ) APLIC FLOW 2GR	MAQUIRA	21,00	4.200,00
119	200 UN D	RESINA FOTO ( A3 ) APLIC FLOW 2GR	MAQUIRA	21,00	4.200,00
120	150 FR	REVELADOR DENTAL 475ML	DPC BRASIL	12,99	1.948,50
121	300 UN D	FITA AUTOCLAVE 19X30CM	SS PLUS	6,27	1.881,00
122	500 PC T	ALGODAO EM ROLETE N. 1 C/100	CREMER	4,37	2.185,00
123	100 FR	SABONETE HIGIENICO ( CIN ) CLEAN 1000ML	CINORD	13,55	1.355,00
124	50 KIT	SELANTE FOTO ( BIOSEAL ) 5ML	BIODINAMICA	35,92	1.796,00
125	1000 UN D	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25X7 C/50 SLIP	DESCARPACK	1,09	1.090,00
126	100 LT	HIPOC.DE SODIO 1%(SOL. MILTON) 1000 ML	ASFER	9,07	907,00
127	150 LT	HIPOC.DE SODIO 2,5%(SODA CLORADA)1000ML	ASFER	10,86	1.629,00





128	100 UN D	SORO FISIOLÓGICO 9% SF 500ML	JP	7,01	701,00
129	500 PC T	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	SS PLUS	12,32	6.160,00
130	50 UN D	TACA DE BORRACHA CA	PREVEN	1,97	98,50
131	150 PC T	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM C/12	AAF DO BRASIL	10,11	1.516,50
132	150 PC T	TIRA DE POLIESTER C/50	AAF DO BRASIL	2,59	388,50
133	150 CX	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/150	AAF DO BRASIL	12,24	1.836,00
134	150 CX	TRICRESOL FORMALINA 10ML	MAQUIRA	8,74	1.311,00
135	50 KIT	VERNIZ COM FLUOR( DUOFLUORIDE XII ) 10ML	FGM	28,14	1.407,00
136	30 FR	VERNIZ VARNAL 15ML	BIODINAMICA	16,25	487,50
137	50 UN D	FIO RETRATOR RETRAF ( 00 ) 250CM	AAF DO BRASIL	23,52	1.176,00
138	50 UN D	FIO RETRATOR RETRAF ( 000 ) 250CM	AAF DO BRASIL	23,52	1.176,00
139	50 FR	VASELINA SOLIDA 35GR	QUIMIDROL	6,94	347,00
140	100 UN D	PASTA DIAM.DIAMOND PAST 3GR	ALLPLAN	16,24	1.624,00
141	100 UN D	BROCA CARBIDE FG CIR.( ZECRIA ) 28MM	MICRODONT	29,86	2.986,00
142	100 UN	BROCA DIAMANTADA FG 3081	MICRODONT	3,16	316,00
143	5000 UN D	ESCOVA DENTAL INFANTIL	KOVACS	0,95	4.750,00
144	2500 UN D	ESCOVA DENTAL ADULTO	KOVACS	1,12	2.800,00

Total Geral: 771.409,64

(Setecentos e setenta e um mil e quatrocentos e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Validade da Proposta: CONFORME E DITAL

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

**APARECIDA DE GOIANIA, 12 de março de 2021.**



Proposta Cliente : 26540

Página: 1

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15607	750	UN	REF. FÁBRICA: 0101005001 ATAQ AC SER ACIDO GEL 2 5ML MAQUIRA ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% SERINGA C/2,5ML C/CLOREXIDINA M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS:80322400001	2,25	1.687,50

VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

VLR TOTAL: UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

2	247312	300	UN	REF. FÁBRICA: 0101033002 ADESIVO FOTO BOND 2 1 5ML MAQUIRA ADESIVO BOND 2.1 COM FLUOR INCORPORA OS DOIS COMPONENTES, PRIMER E AGENTE ADESIVO EM UM UNICO FRASCO COMPOSICAO: BISGMA DIMETACRILATOS FOTOINICIADOR ETANOL CARGA INERTE SOLVENTE A BASE DE LTANOL FRASCO 5ML M - BOND 2.1 F - MAQUIRA P - NAC RMS- 80322400085	19,48	5.844,00
---	--------	-----	----	---	-------	----------

VLR UNITARIO: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: CINCO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS

4	249256	200	CX	REF. FÁBRICA: 51101 AGULHA CURTA C 100 30G DENCOJET DFL AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G (0,3MM), BISEL TRIPLO SILICONIZADA; COM MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO BIZEL; POSSUI GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. M-DENCOJET F-DFL P-NAC RMS- 80141430193	52,28	10.456,00
---	--------	-----	----	--	-------	-----------

VLR UNITARIO: CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: DEZ MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

6	253335	250	RL	REF. FÁBRICA: 8500 ALG 500G MELHORMED MINASREY ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO 500 G COD 8500 M-MELHORMED F-MELHORMED P-NAC RMS: 80384550001	25,81	6.452,50
---	--------	-----	----	---	-------	----------

VLR UNITARIO: VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

7	244789	100	PC	REF. FÁBRICA: 4400303BR AMA CAPS C 50 1P GS80 T REGULAR SDI AMALGAMA CAPSULA GS80 01 PORCAO REGULAR, 200 MG DE LIGA E 178 MG MERCURIO, SEM FASE GAMA II,40%AG,31.3%SN, 28.7%CU,47.9%HG. C 50 UNIDADES M-GS80 T F-SOUTHERN DENTAL P-AUSTRALIA RMS:10282490004	116,02	11.602,00
---	--------	-----	----	---	--------	-----------

VLR UNITARIO: CENTO E DEZESSEIS REAIS E DOIS CENTAVOS

VLR TOTAL: ONZE MIL E SEISCENTOS E DOIS REAIS

8	251542	600	CX	REF. FÁBRICA: 26104104 ANEST SSWHITE 100 C 50 SSWHITE ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E DE FENILEFRINA 1:2500	97,65	58.590,00
---	--------	-----	----	---	-------	-----------

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				CAIXA COM 50 TB 1,8ML. CADA LIDOCAINA 0,02G + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0 0004G + VEICULO AQUOSO ISOTONICO Q.S.P 01 ML O VEICULO AQUOSO ISOTONICO CONTEM CLORETO DE SODIO, METABISSUFITO DE SODIO E METILPARABENO M - SSWHITE 100 F - SSWHITE P - NAC RMS - 1041100010043		
				VLR UNITARIO: NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS		
9	250156	50	CX	REF. FÁBRICA: 30830390000 ANEST MEPIVALEM 3 SV C 50 DLA PHARMACEUTICAL ANESTESICO MEPIVALEM 3% SEM VASOCONTRITOR SAL NESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% (54 MG/TUBETE) APRESENTACAO 3 % SOLUCAO INJETAVEL CX 50 CARPULES PLASTICOS TRANSPARENTE 1,8 ML M - MEPIVALEM 3% SV F - DLA PHARMACEUTICAL LTDA P - BRASIL RMS - 109930008	137,63	6.881,50
				VLR UNITARIO: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS VLR TOTAL: SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
10	250144	50	CX	REF. FÁBRICA: 30830270000 ANEST CITANEST C 50 DLA PHARMACEUTICAL ANESTESICO CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN SAL ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%(54 MG/TUBETE) VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA 0,03 UI/ML (0,054UI/TUBETE) APRESENTACAO 30 MG/ML + 0.03 UI SOLUCAO INJETAVEL CX 50 TUBETES PLASTICOS TRANSPARENTE 1,8 ML M - CITANEST F - DLA PHARMACEUTICAL LTDA P - BRASIL RMS - 109930013	103,20	5.160,00
				VLR UNITARIO: CENTO E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS VLR TOTAL: CINCO MIL E CENTO E SESSENTA REAIS		
11	4224	30	UN	REF. FÁBRICA: 51119 ANEST TOP BENZOTOP 12G TUTTI FRUTTI DFL ANESTESICO TOPICO GEL TUTI FRUTI BASE BENZOCAINA 20% C/12G M-BENZOTOP F-DFL - P-NAC RMS- 101770027 CODIGO CMED 507200303170416	8,32	249,60
				VLR UNITARIO: OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS VLR TOTAL: DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
12	245440	70	UN	REF. FÁBRICA: 10123818 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 703 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 703C EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	11,36	795,20
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS VLR TOTAL: SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS		
13	11388	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1014HL BROCA DIAMA FG MIC 1014HL MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1014HL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
14	10093	50	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 1016HL BROCA DIAMA FG MIC 1016HL MICRODONT	3,00	150,00



Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				BROCA DIAMANTADA 1016HL M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 80676920015		
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
15	245472	50	UN	REF. FÁBRICA: 10123467 BROCA CARBIDE FG K 245 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR CILINDRICA EXTREMIDADE ARREDONDADA 245 EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	6,55	327,50
				VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
16	245481	50	UN	REF. FÁBRICA: 10123468 BROCA CARBIDE FG K 246 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR 246 EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	6,55	327,50
				VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
17	10486	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.3017HL BROCA DIAMA FG MIC 3017HL MICRODONT BROCA DIAMANTADA ESFERICA 3017HL M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC .RMS:10434570002	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
19	11200	80	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.3168EF BROCA DIAMA FG MIC 3168FF MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3168FF M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 10434570002	3,00	240,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS VLR TOTAL: DUZENTOS E QUARENTA REAIS		
20	245425	80	UN	REF. FÁBRICA: 10123773 BROCA CARBIDE FG K 329 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR PERIFORME 329 EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	6,55	524,00
				VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS		
21	245503	50	UN	REF. FÁBRICA: 10123775 BROCA CARBIDE FG K 330 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR PERIFORME 330 EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	6,55	327,50
				VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
22	245524	30	UN	REF. FÁBRICA: 10123486 BROCA CARBIDE FG K 703 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 703 EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM	6,55	196,50



Proposta Cliente : 26540

Página: 4

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE.06.2021

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

23 245449 100 UN REF. FÁBRICA: 10123824 6,55 655,00  
BROCA CARBIDE BR CA K 2 KAVO KERR  
BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 22MM 2 EMBALAGEM INDIVIDUAL  
M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR GROUP P - EUA RMS - 10064010116

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

24 245450 150 UN REF. FÁBRICA: 10123826 6,55 982,50  
BROCA CARBIDE BR CA K 3 KAVO KERR  
BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 22MM 3 EMBALAGEM INDIVIDUAL  
M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR GROUP P - EUA RMS - 10064010116

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

25 245451 150 UN REF. FÁBRICA: 10123831 6,55 982,50  
BROCA CARBIDE BR CA K 4 KAVO KERR  
BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 22MM 4 EMBALAGEM INDIVIDUAL  
M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR GROUP P - EUA RMS - 10064010116

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

26 245452 150 UN REF. FÁBRICA: 10123832 6,55 982,50  
BROCA CARBIDE BR CA K 5 KAVO KERR  
BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 22MM 5 EMBALAGEM INDIVIDUAL  
M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR GROUP P - EUA RMS - 10064010116

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

27 10090 80 UN REF. FÁBRICA: 101031011 3,00 240,00  
BROCA DIAMA FG MIC 1011 MICRODONT  
BROCA DIAMANTADA 1011 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:10434570002

VLR UNITARIO: TRÊS REAIS  
VLR TOTAL: DUZENTOS E QUARENTA REAIS

28 10091 150 UN REF. FÁBRICA: 10 103 1012 3,00 450,00  
BROCA DIAMA FG MIC 1012 MICRODONT  
BROCA DIAMANTADA 1012, ESFERICA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER  
PASSIVEL DE ESTERILIZACAO  
M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002

VLR UNITARIO: TRÊS REAIS  
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

29 11320 150 UN REF. FÁBRICA: 10.103.1013 3,00 450,00  
BROCA DIAMA FG MIC 1013 MICRODONT  
BROCA DIAMANTADA 1013 ESFERICA M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC  
RMS:10434570002

VLR UNITARIO: TRÊS REAIS



Cliente: MUNICÍPIO DE VICOSA DO CEARÁ

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VLR TOTAL:				QUATROC ENTOS E CINQUENTA REAIS		
30	238753	150	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1014 BROCA DIAMA FG MIC 1014 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1014G EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - MICRODONT F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002	3,00	450,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				QUATROC ENTOS E CINQUENTA REAIS		
31	11389	150	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1015 BROCA DIAMA FG MIC 1015 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1015 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:10434570002	3,00	450,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				QUATROC ENTOS E CINQUENTA REAIS		
32	11390	100	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1016 BROCA DIAMA FG MIC 1016 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1016 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002	3,00	300,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				TREZENTOS REAIS		
33	10094	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1032 BROCA DIAMA FG MIC 1032 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1032 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:10434570002	3,00	150,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				CENTO E CINQUENTA REAIS		
34	10095	50	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 1033 BROCA DIAMA FG MIC 1033 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1033 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002	3,00	150,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				CENTO E CINQUENTA REAIS		
35	238754	50	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 1034 BROCA DIAMA FG MIC 1034 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1034 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002	3,00	150,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				CENTO E CINQUENTA REAIS		
36	11321	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1035 BROCA DIAMA FG MIC 1035 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1035,CONICA INVERTIDA M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002	3,00	150,00
VLR UNITARIO:				TRÊS REAIS		
VLR TOTAL:				CENTO E CINQUENTA REAIS		



Proposta Cliente : 26540

Página: 6

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	11821	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1042 BROCA DIAMA FG MIC 1042 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1042 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS 1043457002	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
38	10096	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1045 BROCA DIAMA FG MIC 1045 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1045 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS-10434570002*	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
39	9443	30	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1046 BROCA DIAMA FG MIC 1046 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1046, TRONCO-CONICA INVERTIDA. M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002	3,00	90,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: NOVENTA REAIS		
40	254735	80	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 1090 BROCA DIAMA FG MIC 1090 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1090 FORMATO CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL M - MICRODONT F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002	3,00	240,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: DUZENTOS E QUARENTA REAIS		
41	10616	80	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 1091 BROCA DIAMA FG MIC 1091 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1091 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS-10434570002	3,00	240,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: DUZENTOS E QUARENTA REAIS		
42	10100	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.1342 BROCA DIAMA FG MIC 1342 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1342 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
43	10103	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.2134 BROCA DIAMA FG MIC 2134 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2134 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS-10434570002	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS		
44	20331	100	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.2134F BROCA DIAMA FG MIC 2134F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2134F M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS -	3,00	300,00





Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				10434570002		
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS		
45	10104	100	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.2135 BROCA DIAMA FG MIC 2135 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2135 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS-10434570002	3,00	300,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS		
46	9483	100	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 2135F EROCA DIAMA FG MIC 2135F MICRODONT EROCA DIAMANTADA 2135F,CONICA EXTREMIDADE ARREDONDADA M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002	3,00	300,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS		
47	11967	100	UN	REF. FÁBRICA: 10.102.3083 BROCA DIAMA FG MIC 3083 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3083 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002	3,00	300,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS		
48	10086	200	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 3118EF BROCA DIAMA FG MIC 3118FF MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3118FF M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 10434570002	3,00	600,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: SEISCENTOS REAIS		
49	11337	200	UN	REF. FÁBRICA: 10 103 3168F BROCA DIAMA FG MIC 3168F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3168F M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002	3,00	600,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: SEISCENTOS REAIS		
50	11200	100	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.3168EF BROCA DIAMA FG MIC 3168FF MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3168FF M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 10434570002	3,00	300,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS		
51	10088	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.3195F BROCA DIAMA FG MIC 3195F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3195F EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002	3,00	150,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS		



Proposta Cliente : 26540

Página: 8

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD.	PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS							
52	19610	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.4083 BROCA DIAMA FG MIC 4083 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 4083 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC.RMS:10434570002		3,00	150,00
VLR UNITARIO: TRÊS REAIS							
VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS							
53	11310	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.4138 BROCA DIAMA FG MIC 4138 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 4138 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002		3,00	150,00
VLR UNITARIO: TRÊS REAIS							
VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS							
54	12012	100	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.4138F BROCA DIAMA FG MIC 4138F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 4138F M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS 10434570013		3,00	300,00
VLR UNITARIO: TRÊS REAIS							
VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS							
55	14732	15	UN	REF. FÁBRICA: 19.0042 CIM CIR 50GR MAQUIRA CIMENTO CIRURGICO 50GR COMPOSICAO PO ACETATO DE ZINCO ACIDO TANICO BREU OXIDO DE ZINCO E CELULOSE VALIDADE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS 80015520038		38,11	571,65
VLR UNITARIO: TRINTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS							
VLR TOTAL: QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS							
56	14731	15	UN	REF. FÁBRICA: 19.0043 CIM CIR 20ML MAQUIRA CIMENTO CIRURGICO 20ML LIQUIDO EUGENOL OLEO DE OLIVA E CORANTE VERMELHO DC RED 17 VALIDADE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS 80015520038		38,11	571,65
VLR UNITARIO: TRINTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS							
VLR TOTAL: QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS							
57	237415	100	UN	REF. FÁBRICA: 0101021003 OBTURADOR PROV 25G SEM FLUOR OBTUR NORMAL MAQUIRA OBTURADOR PROVISORIO OBTUR APRESENTA ADESAO AS PAREDES DA CAVIDADE E UM VEDAMENTO MARGINAL SATISFATORIO. PREVINI A MICROINFILTRACAO POR FLUIDOS ORGANICOS E BACTERIAS DO MEIO BUCAL E TAMBEM A PASSAGEM DE MEDICAMENTOS INTRACANAIS DO INTERIOR DA CAMARA PULPAR PARA O AMBIENTE BUCAL. 25G SEM FLUOR M - OBTUR F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400027		11,48	1.148,00
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS							
VLR TOTAL: UM MIL E CENTO E QUARENTA E OITO REAIS							
60	16193	50	PL	REF. FÁBRICA: 7898936467836 CUNHA MADEIRA C 100 COLORIDA IODONTOSUL CUNHA MADEIRA COLORIDA C/100 5 TAMANHOS ACABAMENTO SIMETRICO E		16,04	802,00



Proposta Cliente : 26540

Página: 9

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

ANATOMICO 12MM 13MM 14MM 15MM 17MM NAS CORES AMARELO VERDE ROSA  
ROXA INCOLOR  
M - IODONTOSUL F - IODONTOSUL P - NAC RMS: 80442020020

VLR UNITARIO: DEZESSEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS

VLR TOTAL: OITOCENTOS E DOIS REAIS

61	15685	50	FR	REF. FÁBRICA: 4000030164 DESSENSIBILIZE KF02 FGM DESSENSIBILIZANTE GEL DE BAIXA VISCOSIDADE A BASE DE NITRATO DE POTASSIO A 5% FLUORETO DE SODIO A 0,2%.SER C/2,5G E 1 PON M-DESSENSIBILIZE KF 0,2% COD:135 F-FGM P-NAC RMS:80172310018	19,62	981,00
----	-------	----	----	---	-------	--------

VLR UNITARIO: DEZENOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS

VLR TOTAL: NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS

62	237769	200	UN	REF. FÁBRICA: 0510201851 DETERG ENZ INST RIOZYME ECO 1L RIOQUIMICA DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS PH NEUTRO REDUZ A MATERIA ORGANICA NOS ARTIGOS EM ATE 5 MINUTOS CONTEM TENSOATIVOS INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL 1 ML PARA 1 LITROS DE AGUA COMPOSICAO: AMILASE, LIPASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE, ALCOOL ISOPROPILICO AGENTE DE CONTROLE DE PH CONSERVANTES, TENSOATIVO NAO IONICO COADJUVANTES ESTABILIZANTES ADITIVOS E AGUA. ATIVIDADE AMIOLITICA MINIMA 0,05 UA.ML-1.MIN.-1; ATIVIDADE PROTEOLITICA MINIMA 0,08 UP.ML-1.MIN.-1. TEOR DE TENSOATIVO: 3,5% FAIXA DE PH PURO 6,0 A 7,5 PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. M - RIOZYME ECO F - RIOQUIMICA P NAC RMS 3.1329.0385	44,05	8.810,00
----	--------	-----	----	--	-------	----------

VLR UNITARIO: QUARENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS

VLR TOTAL: OITO MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS

63	257714	150	FR	REF. FÁBRICA: 1100500050050 COL INDAHEX 012 1L S ALCOOL INDALABOR ENXAGUATORIO BUCAL ANTISSEPTICO COM CLOREXIDINA 0,12% PARA TRATAMENTO DA GENGIVITE Com Fluor. SABOR MENTA. Fortalece o Esmalte do Dente INGREDIENTES ATIVOS: CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE e SODIUM FLUORIDE (equivalente a 250 ppm de Flúor). OUTROS INGREDIENTES: AQUA, POLYSORBATE 20, SORBITOL, SODIUM CYCLAMATE, XYLITOL, GLYCERIN, SODIUM BENZOATE, MENTHOL, PROPYLENE GLYCOL, AROMA and CI 42090. VALIDADE 24 MESES APRESENTACAO FRASCO 1 LITRO PUMP M - INDAHEX 012 F - INDALABOR P - NAC RMS 25351.743373/2018-57	27,07	4.060,50
----	--------	-----	----	---	-------	----------

VLR UNITARIO: VINTE E SETE REAIS E SETE CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATRO MIL, SESENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

64	16586	100	UN	REF. FÁBRICA: 0101001001 CLOREXIDINA 2 100ML MAQUIRA SOLUCAO DE CLOREXIDINA A 2% FRASCO C/100ML M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS - 80322400102	14,15	1.415,00
----	-------	-----	----	---	-------	----------

VLR UNITARIO: QUATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS

VLR TOTAL: UM MIL E QUATROCENTOS E QUINZE REAIS

65	4934	30	CX	REF. FÁBRICA: 06135500000 PONTA ENHANCE SILICONE C 7 SORTIDA DENTSPLY PONTA SILICONE ENHANCE SORTIDA CAIXA C/7 UNID, SENDO 3 CHAMAS 2 TACAS E 2 DISCOS. M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC RMS:10186370131	88,79	2.663,70
----	------	----	----	--	-------	----------



Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				VLR UNITARIO: OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DOIS MIL., SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS		
66	9472	600	UN	REF. FÁBRICA: 10.603.007 ESCOVA ROBSON M CA RETA BR MICRODONT ESCOVA ROBSON CA CERDA RETA BRANCA COD:10603.002 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS: 10434570007	2,25	1.350,00
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS		
67	236708	500	UN	REF. FÁBRICA: 6604300 ESPELHO 5 S AUMENTO MIRAGE ESPELHO MIRAGE PLANO Nº 5, SEM AUMENTO, EM AÇO INOX, UTILIZA ESPELHO EM CRISTAL FLOAT EM 2 CAMADAS PROTETORAS ANTI-CORROSÃO. SIMILAR A DUFLEX M-MIRAGE F-BARASCH P-NAC RMS:80098800002	4,66	2.330,00
				VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS		
68	238907	50	FR	REF. FÁBRICA: 7407 EVIDENCIADOR DE PLACA C 120 PASTILHAS EVIPLAC BIODINAMICA EVIDENCIADOR DE PLACAS EVIPLAC POTE C/ 120 PASTILHA C/ERITROSINA COMP:FUCSINA BASICA(2%),SACARINA SODICA,LACTOSE,CICLAMATO DE SODIO E EXCIPIENTE M-EVIPLAC F-BIODINAMICA P-NAC RMS -10298550044	24,30	1.215,00
				VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS		
70	21081	150	CX	REF. FÁBRICA: 16.0070.2.0 FIO AG TE SEDA C 24 2 0 20MM 1 2 TECHNEW FIO AGULHADO DE SEDA 2,0,2CM,1/2CIRC TRIANG C/24 UNID M-TECHNEW F-TECHNEW P-NAC RMS:80015520026	47,14	7.071,00
				VLR UNITARIO: QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SETE MIL E SETENTA E UM REAIS		
71	15900	200	CX	REF. FÁBRICA: 16.0080.3.0 FIO AG TE SEDA C 24 3 0 17MM 1 2 TECHNEW FIO AGULHADO DE SEDA 3,0,1,7CM,1/2CIRC TRIANG C/24 UNID 45CM. M-TECHNEW F-TECHNEW P-NAC RMS:80015520026	47,14	9.428,00
				VLR UNITARIO: QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS		
72	13590	50	RL	REF. FÁBRICA: 16 FIO DENTAL H 500M HILLO FIO DENTAL 500MT M-HILLO F-HILLO P-NAC RMS: ISENT0 CONF 335/99 RDC-185	14,17	708,50
				VLR UNITARIO: QUATORZE REAIS E DEZESETE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SETECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
73	248354	200	UN	REF. FÁBRICA: 0104007001 BANDA MATRIZ 005X5MM 50CM MAQUIRA BANDA MATRIZ 0,05X500MM M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400069	2,25	450,00



Proposta Cliente : 26540

Página: 11

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS		
74	248356	300	UN	REF. FÁBRICA: 0104007002 BANDA MATRIZ 005X7MM 50CM MAQUIRA BANDA MATRIZ MAQUIRA 500MM. M- MAQUIRA F- MAQUIRA P- NAC RMS- 80322400069	2,25	675,00
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS		
76	20888	300	FR	REF. FÁBRICA: 0101012001 FLUOR NEUTRO 200ML MENTA MAQUIRA FLUOR GEL NEUTRO 200ML, C/FLUORETO DE SODIO 2%, ACAA EM 1 MINUTO, TIXOTROPICO, SABOR MENTA M - FLUOR GEL F - MAQUIRA P - NAC RMS:80322400023	6,00	1.800,00
				VLR UNITARIO: SEIS REAIS		
				VLR TOTAL: UM MIL E OITOCENTOS REAIS		
77	253365	300	PC	REF. FÁBRICA: 8101 GAZE C 500 9F 7 5X7 5 ULTRACOTTON MINASREY COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL 100% ALGODAO 9 FIOS 7,5CM X 7,5CM FOLHADA 12X27CM ABERTA 5 DOBRAS 8 CAMADAS C/500 UNIDADES M - ULTRACOTTON F - TECELAGEM MINASREY P NAC RMS: 80384550002	26,59	7.977,00
				VLR UNITARIO: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS		
78	10262	300	CX	REF. FÁBRICA: 0093201 TOUCA C 100 ELASTICO DESCARPACK TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA C/ELASTICO PACOTE C/100 UNIDADES GRAMATURA 20, MICROPERFURADA, REDONDA. M-DESCARPACK F-DESCARPACK P-NAC RMS: 10330660175	32,90	9.870,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS		
79	19281	80	FR	REF. FÁBRICA: 0101002005 SOLUCAO HEMOSTATICA 10ML HEMOLIQ MAQUIRA SOLUCAO HEMOSTATICA PARA RETRACAO GENGIVAL FRASCO COM 10ML COMPOSICAO CLORETO ALUMINIO A 25% VEICULO SEM EPINEFRINA M - HEMOLIQ F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400126	19,04	1.523,20
				VLR UNITARIO: DEZENOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS		
80	707	150	CX	REF. FÁBRICA: 11130500000 HID CALC HIDRO C 13G 11G DENTSPLY CIMENTO HIDROXIDO CALCIO RADIOPACO - 01 TB PASTA BASE C/13G + 01 TB PASTA CATALIZADORA C/11G +1 BLOCO DE MISTURA * COMPOSICAO: BASE - ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR - ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. M-HIDRO C - F-DENTSPLY - P-NAC / RMS-10186370010	23,18	3.477,00
				VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS		

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

81	240799	80	UN	REF. FÁBRICA: 0101027001 HID CALC PA 10G MAQUIRA HIDROXIDO DE CALCIO P.A PARA MEDICACAO INTRACANAL. PRINCIPIO ATIVO PARA PASTA OBTURADORA E CAPEAMENTO PULPAR; ESTIMULA A FORMACAO DE DENTINA REPARADORA; PROTEGE O TECIDO PULPAR; 1 FRASCO COM 10G M - HIDROXIDO DE CALCIO P.A F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400101 VALIDADE DO REGISTRO 17/05/2027 CLASSE DE RISCO IV	5,51	440,80
----	--------	----	----	--	------	--------

VLR UNITARIO: CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

82	248153	100	KI	REF. FÁBRICA: 0101034007 ION AUTO IONGLASS R A3 10G 8ML MAQUIRA IONGLASS R A3 - IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL COM VISCOSIDADE ADEQUADA INDICADO PARA TRABALHOS RESTAURADORES. APRESENTA EXCELENTE BIOCOMPATIBILIDADE E BAIXO RISCO DE SENSIBILIDADE POS-OPERATORIA. POSSUI UM OTIMO SELAMENTO MARGINAL NA CAVIDADE E INIBE A FORMACAO DE FENDAS. PODE SER USADO NA TECNICA DE ART (TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMATICO), EM TODAS AS CLASSES DE RESTAURACOES DE DENTES DECIDUOS, RESTAURACOES PROVISORIAS EM DENTES PERMANENTES (CLASSES I, II, III E IV), BASE DE RESTAURACAO DEFINITIVA, LESOES NAO CARIOSAS E CIMENTACAO PROVISORIA DE PECAS PROTETICAS. BOA ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA SENDO DESNECESSARIA A CRIACAO DE RETENCOES. - INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURACAO (DENTES DECIDUOS); -CIMENTACAO PROVISORIA DE COROAS; - E UM CIMENTO DE PRESA RAPIDA 3 A 4 MIN; EMBALAGEM KIT: 1 FRASCO PO A3 / 1 FRASCO LIQUIDO A3 / 1 DOSADOR PO / 1 BLOCO DE ESPATULACAO KIT 8ML + 10G COMPOSICAO: PO - ACIDO POLIACRILICO E FLUORSILICATO DE SODIO, CALCIO E ALUMINIO. LIQUIDO - ACIDO TARTARICO E AGUA PURIFICADA M-IONGLASS R A3 F-MAQUIRA P-NAC RMS: 80322400083	22,45	2.245,00
----	--------	-----	----	---	-------	----------

VLR UNITARIO: VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

VLR TOTAL: DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

83	11753	200	KI	REF. FÁBRICA: 51039 ION FOTO VITRO FILL LC A3 DFL CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR MODIFICADO COM RESINA FOTOATIVADO. CURA TRIPLA. LIBERACAO DE IONS FLUORETOS.MISTURA CONDENSAVEL, NAO PEGAJOSA. TOTAL BIOCOMPATIBILIDADE COM O DENTE. EXCELENTES PROPRIEDADES MECANICAS. INDICADO PARA RESTAURACOES DE CLASSES III E V E EM CLASSES I E II QUANDO NAO HOVER PONTOS DE CONTATO. RESTAURACOES EM DENTES DECIDUOS, COMO FORRADOR E COMO NUCLEOS DE PREENCHIMENTO RADIOPACO. TEMPO DE TRABALHO LUZ AMBIENTE 2 MIN TEMPO DE TRABALHO NO ESCURO 4 MIN - 7 MIN TEMPO DE CURA 2,30 MIN - 5 MIN COMPOSICAO: PO: SILICATO DE ESTRONCIO ALUMINIO, CARGA, ATIVADORES E OXIDO DE FERRO. LIQUIDO: 2-HIDROXIETIL METACRILATO, SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDOS POLIACRILICO E TARTARICO, PEROXIDO DE BENZOILA E CANFOROQUINONA. PRIMER: POLIACIDOS METACRILADOS MODIFICADOS, ESTABILIZANTE, CATALISADOR E ALCOOL ETILICO. GLAZE: BISFENOL GLICIDIL METACRILATO, TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO, 2,6-TERC-BUTILFENOL, ETIL URETANO, B200P, BENZIL DIMETIL KETAL, CANFOROQUINONA E QUANTACURE IHA ESTOJO COM: 1 FRASCO DE PO COM 5 G, COR A3. 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 2,5 ML. 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5 ML. 1 FRASCO DE NATURAL GLAZE COM 5 ML. E LOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA. M1 - VITRO FIL LC F - DFL P - NAC RMS: 10017710120	177,09	35.418,00
----	-------	-----	----	---	--------	-----------

VLR UNITARIO: CENTO E SETENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS



Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
84	15457	50	UN	REF. FÁBRICA: 7122 CIM INTER INTERIM 15ML 38G BIODINAMICA MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO INTERMEDIARIO NA FORMA DE PO E UM LIQUIDO CONTENDO OXIDO DE ZINCO E RESINA ACRILICA NA COR MARFIM LIQUIDO: EUGENOL (99,5%) E ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL (0,5%). PÓ: ÓXIDO DE ZINCO E RESINA ACRÍLICA ( POLIMETACRILATO DE METILA). 1 MEDIDOR DE PÓ (LARANJA) M - INTERIM F - BIODINAMICA P - NAC RMS - 10298550041	24,56	1.228,00
				VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL E DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS		
85	256874	12	CX	REF. FÁBRICA: 0740301 LAMINA BISTURI CARBONO C 100 12 DESCARPACK LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL ACO CARBONO T10 TAMANHO 12 COMPRIMENTO 37MM CX C/100 REFERENCIA 740401 VALIDADE 5 ANOS APÓS DATA DE ESTERILIZACAO. EMBALADA UNITARIAMENTE EM UMA EMBALAGEM ALUMINIZADA USO UNICO PROIBIDO REPROCESSAR M - DESCARPACK F - SUZHOU KYUAN P - NAC RMS 10330660276	59,70	716,40
				VLR UNITARIO: CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS		
86	256853	20	CX	REF. FÁBRICA: 740401 LAMINA BISTURI CARBONO C 100 15 DESCARPACK LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL ACO CARBONO T10 TAMANHO 15 COMPRIMENTO 38MM CX C/100 REFERENCIA 740401 VALIDADE 5 ANOS APÓS DATA DE ESTERILIZACAO. EMBALADA UNITARIAMENTE EM UMA EMBALAGEM ALUMINIZADA USO UNICO PROIBIDO REPROCESSAR M - DESCARPACK F - SUZHOU KYUAN P - NAC RMS 10330660276	59,70	1.194,00
				VLR UNITARIO: CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS		
87	240314	50	CX	REF. FÁBRICA: 2191 LIMA TIPO K A C 6 15 40 25MM ANGELUS LIMA TIPO K 15/40 25MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062	23,42	1.171,00
				VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL E CENTO E SETENTA E UM REAIS		
88	240318	25	CX	REF. FÁBRICA: 2245 LIMA TIPO K A C 6 45 80 25MM ANGELUS LIMA TIPO K 45/80 25MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062	23,42	585,50
				VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
89	250467	600	CX	REF. FÁBRICA: 17 361 002 LUVÁ LATEX C 100 M LEMGRUBER LUVÁ LATEX DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL COM PO BIOABSORVIVEL TAM M M - LEMGRUBER PROCED F - TARGA S.A. P - BRASIL RMS 80256170001 CA Nº 36.973	159,99	95.994,00
				VLR UNITARIO: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS		

## Proposta Cliente : 26540



Página: 14

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARÁ

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	250466	1200	UN	REF. FÁBRICA: 17 361 001 LUVA LATEX C 100 P LEMGRUBER LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL COM PO BIOABSORVIVEL TAM P M - LEMGRUBER PROCED F - TARGA S.A. P - BRASIL RMS 80256170001 CA Nº 36.973	159,99	191.988,00
				VLR UNITARIO: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E NOVENTA E UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS		
91	249325	300	CX	REF. FÁBRICA: 0110701 MAS CX 50 ELASTICO TRIPLA DESCARPACK MASCARA CAIXA COM 50 UNIDADES ELASTICO TRIPLA 54GR M - DESCARPACK F - DESCARPACK P - NAC RMS 10330660056	42,45	12.735,00
				VLR UNITARIO: QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DOZE MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS		
92	14396	100	UN	REF. FÁBRICA: 4000002112 PINCEL APLIC CAVIBRUSH EXTRA FINO C 100 FGM PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL C/HASTE DOBRAVEL EXTRA-FINO M - CAVIBRUSH F-FGM P-NAC C/100 UNIDADES RMS:80172310005	11,78	1.178,00
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL E CENTO E SETENTA E OITO REAIS		
93	12222	200	TB	REF. FÁBRICA: 4000002114 PINCEL APLIC CAVIBRUSH FINO C 100 FGM PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL C/HASTE DOBRAVEL FINO M - CAVIBRUSH F-FGM P-NAC C/100 UNIDADES RMS:80172310005	11,78	2.356,00
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS		
94	255168	30	UN	REF. FÁBRICA: HB004003107 OCULOS ANTI EMBASSANTE VISION 3000 INCOLOR 3M OCULOS 3M™ VISION PROTECTIVE EYEWEAR 3000 SERIES ACOMPANHA CORDAO DE SEGURANÇA DESIGN TRADICIONAL, COM ARMACAO PRETA EXCELENTE COBERTURA FRONTAL E LATERAL LENTE UNICA EM POLICARBONATO CA 12.572 MATERIAIS POLICARBONATO ANSI Z87.1 TRATAMENTO ANTIRRISCO ANTIEMBACANTE M - VISION 3000 F - 3M P - RDC 185	12,44	373,20
				VLR UNITARIO: DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS		
95	12142	200	UN	REF. FÁBRICA: 0103003003 LUB AR BR 200ML MAQSPRAY MAQUIRA LUBRIFICANTE SPRAY ALTA/BAIXA ROTACAO 200ML C/01 PONTEIRA M MAQUIRA -F-MAQUIRA -P-NAC SEM CFC RMS - ISENT0 RDC 185	33,91	6.782,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS		
97	19611	60	UN	REF. FÁBRICA: 0104004002 CARBONO C 12 DUPLA FACE MAQUIRA PAPEL DE ARTICULACAO, DUPLA FACE AZUL E VERMELHO BL C/12 FOLHAS - 100 MICRAS. M - MAQUIRA F - MAQUIRA P- NAC RMS.:80322400035	2,25	135,00





Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS		
98	248418	50	RL	REF. FÁBRICA: PKB30100 ROLO P CONFECCAO ENV 300MM 100M PACKGC ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 30CMX100M TERMO SELANTE COD PKB30100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005	215,08	10.754,00
				VLR UNITARIO: DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DEZ MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS		
99	248024	60	RL	REF. FÁBRICA: PKB10100 ROLO P CONFECCAO ENV 100MM 100M PACKGC ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 10CMX100M TERMO SELANTE COD PKB10100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005	71,94	4.316,40
				VLR UNITARIO: SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: QUATRO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS		
100	244308	100	UN	REF. FÁBRICA: 0101013002 PASTA PROFILATICA SHINE 90G TUTTI FRUTTI MAQUIRA PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL SABOR TUTTI FRUTTI 90G C/FLUOR COMP: CARBONATO DE CALCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SODIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTICIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE E AGUA PURIFICADA. M - SHINE F - MAQUIRA P - NAC RMS - 80322400022	5,53	553,00
				VLR UNITARIO: CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS		
101	20359	50	FR	REF. FÁBRICA: 0101010001 PEDRA POMES 100G MAQUIRA PEDRA POMES 100GR EXTRA FINA MAQUIRA M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS: 80322400016	6,00	300,00
				VLR UNITARIO: SEIS REAIS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS REAIS		
102	1955	30	CX	REF. FÁBRICA: 66035581 FILME C 150 ADULTO DENTUS E SPEED AGFA HEALTHCARE FILME RADIOGRAFICO INTRAORAL PERIAPICAL 3X4CM, VELOCIDADE E, EMBALAGEM EXTRA MACIA E COM CANTOS ARREDONDADOS (SOFTOPAC), FABRICADOS NA EUROPA. TEMPO DE EXPOSICAO ENTRE 0,08S E 0,16S, DEPENDENDO DO DENTE (70KV - 10MA A 20CM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES M - DENTUS E-SPEED F - AGFA HEALTHCARE P - BELGICA RMS 10166840075	218,90	6.567,00
				VLR UNITARIO: DUZENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS		
103	3082	50	LT	REF. FÁBRICA: 0510101302 SAB RIODEINE Dermo SUAVE DEGERMANTE PVPI IL RIOQUIMICA SABONETE ANTI SEPTICO DE PVP-I 10%(1% DE IODO ATIVO) C/IL M-RIODEINE DEGERMANTE - F-RIOQUIMICA - P-NAC RMS: 185	58,08	2.904,00



Proposta Cliente : 26540

Página: 16

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

VLR UNITARIO: CINQUENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: DOIS MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS

104	247240	20	UN	REF. FÁBRICA: 7898936468994 REMOVEDOR MANCHA TARTARIT 30ML IODONTOSUL REMOVEDOR DE MANCHAS E TARTARO INDICADO PARA REMOCAO DE MANCHAS E TARTARO DENTARIO QUE SAO PLACAS MINERALIZADAS OCASIONADAS PRINCIPALMENTE POR FALTA DE HIGIENIZACAO E PREVENCAO COMPOSICAO FLUORETO DE SODIO TIMOL ALCOOL ETILICO ACIDOS INORGANICOS AGUA DEIONIZADA E CORANTES ARTIFICIAIS M - TARTARIT 30ML F - SOUZA E LEONARDI P - NAC RDC 260	27,32	546,40
-----	--------	----	----	--	-------	--------

VLR UNITARIO: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

VLR TOTAL: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

105	252678	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037001 RESINA FOTO APPLIC 4G EA1 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EA1 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091	13,91	695,50
-----	--------	----	----	--	-------	--------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

106	252686	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037010 RESINA FOTO APPLIC 4G DA2 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR DA2 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091	13,91	695,50
-----	--------	----	----	--	-------	--------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

107	256186	50	UN	REF. FÁBRICA: 50913 RESINA FOTO ORION 4G EA2 DFL RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7µM. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8µM. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIELENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A2 M - ORION F - DFL P - NAC RMS 80141430202	15,66	783,00
-----	--------	----	----	--	-------	--------



Proposta Cliente : 26540

Página: 17

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS

VLR TOTAL: SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS

107	252679	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037002 RESINA FOTO APPLIC 4G EA2 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EA2 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091	13,91	695,50
-----	--------	----	----	---	-------	--------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

108	252793	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037011 RESINA FOTO APPLIC 4G DA3 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR DA3 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091	13,91	695,50
-----	--------	----	----	---	-------	--------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

109	252680	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037003 RESINA FOTO APPLIC 4G EA3 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EA3 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091	13,91	695,50
-----	--------	----	----	---	-------	--------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

110	252637	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037012 RESINA FOTO APPLIC 4G DA35 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR DA3.5	13,91	695,50
-----	--------	----	----	---	-------	--------

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARÁ

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------	------	-----	--	---------------	-------------

M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

111	252635	50	UN	REF. FÁBRICA: 0101037004	13,91	695,50
-----	--------	----	----	--------------------------	-------	--------

RESINA FOTO APPLIC 4G EA35 MAQUIRA

RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EA3,5

M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

112	252687	25	UN	REF. FÁBRICA: 0101037014	13,91	347,75
-----	--------	----	----	--------------------------	-------	--------

RESINA FOTO APPLIC 4G DB2 MAQUIRA

RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR DB2

M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

113	252683	25	UN	REF. FÁBRICA: 0101037006	13,91	347,75
-----	--------	----	----	--------------------------	-------	--------

RESINA FOTO APPLIC 4G EB2 MAQUIRA

RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EB2

M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

115	252684	25	UN	REF. FÁBRICA: 0101037016	13,91	347,75
-----	--------	----	----	--------------------------	-------	--------

RESINA FOTO APPLIC 4G EB3 MAQUIRA

RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM COD. PROD. QTDE UN.	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
--------------------------	---------------	-------------

ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS  
 APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EB3  
 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS  
 VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

116	256202	10	UN	REF. FÁBRICA: 50947 RESINA FOTO ORION 4G DC2 DFL RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7µM. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8µM. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR DENTINA C2 M - ORION F - DFL P - NAC RMS 80141430197	15,66	156,60
-----	--------	----	----	---	-------	--------

VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS  
 VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

117	252685	10	UN	REF. FÁBRICA: 0101037007 RESINA FOTO APPLIC 4G EC2 MAQUIRA RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7µM CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BISGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRESENTACAO SERINGA COM 4G COR EC2 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091	13,91	139,10
-----	--------	----	----	---	-------	--------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS  
 VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

118	249150	200	UN	REF. FÁBRICA: 0101036002 RESINA FOTO FLUIDA APPLIC FLOW 2G A2 MAQUIRA RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL BAIXA VISCOSIDADE MICROHIBRIDA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,4 MICRONS CONTEUDO TOTAL DE 60% A 72% DE CARGA COMPOSICAO MONOMEROS METACRILICOS BISGMAR TEGDMA FOTOINICIADORES CONSERVANTES PIGMENTOS E CARGA INORGANICA SILANIZADA SERINGA DE 2G 5 PONTAS APLICADORAS COR A2 M - APPLIC FLOW A1 F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400089	15,34	3.068,00
-----	--------	-----	----	---	-------	----------

VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS  
 VLR TOTAL: TRÊS MIL E SESSENTA E OITO REAIS

119	249151	200	UN	REF. FÁBRICA: 0101036003 RESINA FOTO FLUIDA APPLIC FLOW 2G A3 MAQUIRA RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL BAIXA VISCOSIDADE MICROHIBRIDA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,4 MICRONS CONTEUDO TOTAL DE 60% A 72% DE CARGA COMPOSICAO MONOMEROS METACRILICOS BISGMAR TEGDMA FOTOINICIADORES CONSERVANTES PIGMENTOS E CARGA INORGANICA SILANIZADA	15,34	3.068,00
-----	--------	-----	----	--	-------	----------





Proposta Cliente : 26540

Página: 20

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				SERINGA DE 2G 5 PONTAS APLICADORAS COR A3 M - APPLIC FLOW A1 F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400089		
				VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS VLR TOTAL: TRÊS MIL E SESENTA E OITO REAIS		
121	32094	300	RL	REF. FÁBRICA: 2416 FITA AUTOCLAVE 19X30M SSPLUS FITA PARA AUTOCLAVE 19MX30M SSPLUS M-SSPLUS F-SSPLUS P-NAC RDC.:260	7,00	2.100,00
				VLR UNITARIO: SETE REAIS VLR TOTAL: DOIS MIL E CEM REAIS		
122	12043	500	PL	REF. FÁBRICA: 514056 ALG ROLETE C 100 1 25G CREMER ALGODAO ROLETE CREMER 1 PCTE C/100 25G M- CREMER F- CREMER P- NAC RMS:10071150056 VENC 29/04/19	5,57	2.785,00
				VLR UNITARIO: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS		
124	241258	50	KI	REF. FÁBRICA: 8710 SELANTE FOTO DEFENSE CHROMA KIT MATIZADO ANGIE ANGELUS SELANTE FOSSULAS/FISSURAS FOTO-MATIZADO. CONTEM 5 SERINGAS DE 2,5G DE SELANTE, 1 SERINGA DE ACIDO FOSFORICO 37% DE 3G, 6 PONTAS APLICADORAS 6 CAPAS PARA SERINGA. COMPOSICAO: BIS GMA, URETANO MODIFICADO, TRITILENO GLICOL DI-METACRILATO, BOROSILICATO DE ALUMINIO E BORIO, ESTERTETRACRILICO, ACIDO FOSFORICO, FLUORETO DE SODIO, N.METIL DIEANOLAMINA E CANFOROQUINONA, 50% DE VIDRO DE BARIO (CARGA INORGANICA). M-DEFENSE CHROMA F - ANGELUS P-NAC RMS 10349450059	79,40	3.970,00
				VLR UNITARIO: SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS VLR TOTAL: TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS		
129	251035	500	PC	REF. FÁBRICA: 2415 SUGADOR DESC C 40 MAXCLEAN SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UNIDADES COLORIDO AROMATUTTI-FRUTTI M - MAXCLEAN F - BIODONT P - NAC RMS: 80156070001	11,80	5.900,00
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS VLR TOTAL: CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS		
130	244765	50	UN	REF. FÁBRICA: 10.212.008 TACA BORRACHA PROF 10212 UNI MICRODONT TACA DE BORRACHA CA P/PROFILAXIA NA COR BRANCA BLISTER M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570003	2,25	112,50
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
131	245301	150	PC	REF. FÁBRICA: 0112001001 LIXA ACO 4MM C 12 MAQUIRA TIRA DE ACO ENVELOPE C/12 UNIDADES 4MM TAMANHO: 123MMX4,0MMX0,12MM M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400058	7,18	1.077,00
				VLR UNITARIO: SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: UM MIL E SETENTA E SETE REAIS		



Proposta Cliente : 26540

Página: 21

Cliente: MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARÁ

Processo: PE 06 2021

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
132	18736	150	UN	REF. FÁBRICA: 0104013001 TIRA POLIES C 50 AIRON MAQUIRA TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10X120X0,5MM PARA ISOLAMENTO DAS RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA M - AIRON F - MAQUIRA P - NAC RMS-80322400028	2,25	337,50
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
133	242266	150	CX	REF. FÁBRICA: KIT MONTADO TIRA POLIES C 150 AIRON MAQUIRA TIRA POLIES C 150 AIRON (4MMX170MM) MAQUIRA M- MAQUIRA - F - MAQUIRA P-NAC RMS 80322400028	6,57	985,50
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
134	19975	150	UN	REF. FÁBRICA: 0101009001 TRICRESOL FORMALINA 10ML MAQUIRA TRICRESOL FORMALINA C/10 ML M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS 80322400018	5,63	844,50
VLR UNITARIO: CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS VLR TOTAL: OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
135	17671	50	FR	REF. FÁBRICA: 4000000544 VERNIZ DUOFLUORID XII 6 FGM VERNIZ DE SECAGEM RAPIDA C/UMA COMBINACAO DE 6% FLUORETO DE SODIO E DE 6% CALCIO,C/10ML DE VERNIZ E 10ML DE SOLVENTE M - DUOFLUORID F- FGM P-NAC RMS:80172310027	31,04	1.552,00
VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS VLR TOTAL: UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS						
136	13352	30	FR	REF. FÁBRICA: 7640 VERNIZ VARNAL 10ML BIODINAMICA VERNIZ CAVITARIO UTILIZADO COMO AUXILIAR NO FORRAMENTO E PRO TECAO DO COMPLEXO DENTINA-POLPA. FRASCO C/10ML COMPOSICAO - -RESINA STAYBILITE(ESTER 10) E DIMETILCETONA M - VARNAL F - BIODINAMICA P - NAC RMS 10298550045	13,83	414,90
VLR UNITARIO: TREZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS VLR TOTAL: QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
137	14388	50	UN	REF. FÁBRICA: 7281 FIO RETRATOR B RETRAFLEX 00 BIODINAMICA FIO RETRATOR, ALGODAO TRANCADO, NAO IMPREGNADO, TAM.Nº00,250CM 00 - EXTRA FINO M-RETRAFLEX F-BIODINAMICA P-NAC RMS:10298550117	25,09	1.254,50
VLR UNITARIO: VINTE E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS VLR TOTAL: UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
138	14430	50	UN	REF. FÁBRICA: 7280 FIO RETRATOR B RETRAFLEX 000 BIODINAMICA FIO RETRATOR, ALGODAO TRANCADO, NAO IMPREGNADO, TAM.Nº00,250CM 000 - ULTRA EXTRA FINO M-RETRAFLEX F-BIODINAMICA P-NAC RMS:10298550117	25,09	1.254,50